
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5328 | 2ª edição de 01 de setembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital, que será 
publicado na Imprensa Oficial do Munícipio.

Processo SEI: 25635/2023
AIIM: 18 O
CNPJ: 288.423.538-84
Infrator: LUCIO HENRIQUE DO PRADO ROSSI

ROSELI CONCEIÇÃO DE PAIVA
Diretora do Departamento de Receita Tributária

GOVERNO E FINANÇAS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNÍCIPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: COMPRA DIRETA - 51/2023
OBJETO: SERVIÇOS DE ANÁLISE DE DADOS ENVIADOS AO 
AUDESP PARA EMISSÃO DE RELATÓRIOS DE SUBSÍDIO AO 
CONTROLE INTERNO

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o COMPRA DIRETA - 51/2023, 
autorizo a despesa e a emissão de nota de empenhos à(s) empresa(s) 
abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
METABIT SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA-EPP - Item: 1 
- LICENCA DE SOFTWARE ANALISE DOS DADOS ENVIADOS AO 
AUDESP - Marca: METABIT SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA 
LTDA EPP - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 28.800,00 - Valor Total: R$ 
28.800,00
Valor Total: R$ 28.800,00

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor-Presidente

IPREJUN

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

 
Processo SEI nº: EGP.0000062/2023
Empenho nº: 109/2023 e 110/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: JRT INTERMEDIAÇÕES DE NEGÓCIOS LTDA
CNPJ: 21.570.824/0001-77
Objeto: CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (BANNER, 
ENVELOPES)
Valor: R$ 2.472,00 (dois mil quatrocentos e setenta e dois reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

 
Processo SEI nº: EGP.0000062/2023
Empenho nº: 109/2023 e 110/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: GRÁFICA VISÃO LTDA
CNPJ: 58.512.773/0001-37
Objeto: CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (CARTÃO DE 
VISITA, PASTA CANGURU, ENVELOPES)
Valor: R$ 5.340,00 (cinco mil, trezentos e quarenta reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 336/2023

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, 
e após avaliação e justificativas técnicas, o processo SEI 0029694/2023 
para supressão de uma árvore na Rua Londrina, s/n, dentro da Emeb 
Owen Zílio, foi deferido.
FAZ SABER que plantio, corte ou eliminação, por qualquer meio ou 
forma, de árvore ou qualquer vegetação pública por particulares constitui 
infração à lei 3.233/88 e é passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS

UNIDADE DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO              
ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 20/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 19/2023 DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA INTERESSADOS EM PARTICIPAR DA “FENS NOS BAIRROS 
– REGIÃO OESTE” – FEIRA DO EMPREENDEDOR, NEGÓCIOS E 
SERVIÇOS”
No edital de chamamento público “FENS NOS BAIRROS” - Feira do 
Empreendedor, Negócios e Serviços”, publicado na Imprensa Oficial de 
01/09/2023:
Na página 19, onde se lê na cláusula 2.1. Os interessados poderão 
efetuar suas pré-inscrições, somente via formulário do Google Forms, 
link:  https://forms.gle/VteQVpsYg9CMDQFZ7 “no período de 02 de 
setembro de 2023 a 10 de setembro de 2023”, leia-se “no período de 01 
de setembro de 2023 a 10 de setembro de 2023”.

Onde se lê na cláusula 2.3.1. “Pré-inscrições via Google Forms: 
02/09/2023 a 10/09/2023”, leia-se “Pré-inscrições via Google Forms: 
01/09/2023 a 10/09/2023”.

Jundiaí, 01 de setembro de 2023.
JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

Gestor da Unidade de Desenvolvimento Econômico, Ciência e 
Tecnologia

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

                                            CONVOCAÇÃO

                          Maria Brant de Carvalho Falcão, gestora da Unidade 
de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social do Município 
de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
conforme disposto no parágrafo único do art. 1º  e item II do §3º do 
art. 26 da Lei Municipal nº 8.372 de 29 de Dezembro de 2014 e pela 
Resolução nº 132, de 08 de fevereiro de 2019 e face ao que consta no 
Processo nº 19.974-5/2018.
Tendo em vista os pedidos de férias dos conselheiros tutelares para o 
ano de 2023.

Desta forma, em sequência da ordem de votação, fica o suplente 
abaixo relacionado, convocado a comparecer na Unidade de Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento Social, sito a Avenida Antônio Segre, nº 
81, Ponte de Campinas, das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, no 
prazo de 03 (três) dias, munido (ORIGINAL e CÒPIA) do CPF e RG para 
tratar de ingresso como Conselheiro Tutelar.

Class. Geral    Nome
19º Donizeth Aparecido de Andrade

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no prazo estipulado 
configurará automaticamente a desistência do convocado.

Maria Brant
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social        

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL


